BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 11341/TB-TCHQ
	Hà Nội, ngày 17 tháng 09 năm 2014

THÔNG BÁO
PHÂN CÔNG THỰC HIỆN CHỈ ĐẠO CỦA LÃNH ĐẠO BỘ VỀ QUẢN LÝ CHẤT LƯỢNG THÉP NHẬP KHẨU THEO QUY ĐỊNH TẠI THÔNG TƯ SỐ 44/2013/TTLT-BCT-BKHCN

Thực hiện chỉ đạo của Lãnh đạo Bộ tại tờ trình ngày 08/9/2014 về việc Tổng cục Hải quan chủ trì tổ chức thực hiện các biện pháp tăng cường công tác kiểm tra của các cơ quan hải quan địa phương về quản lý chất lượng thép nhập khẩu theo quy định tại Thông tư số 44/2013/TTLT-BCT-BKHCN ngày 31/12/2013, Tổng cục Hải quan phân công như sau:

1. Tiếp tục các biện pháp tăng cường kiểm tra trước và sau thông quan đối với mặt hàng thép hợp kim chứa Bo theo đúng quy định của Thông tư 44/2013/TTLT-BCT-BKHCN (đã hướng dẫn tại công văn 11067/TCHQ-TXNK ngày 28/8/2014 - thay thế công văn số 10671/TCHQ-TXNK ngày 28/8/2014 và các văn bản hướng dẫn của Tổng cục Hải quan, Bộ Công thương, Bộ Khoa học và công nghệ).

Giao Cục GSQL chủ trì thực hiện.

2. Theo dõi sát sao kim ngạch nhập khẩu thép Bo từ Trung Quốc áp dụng mẫu C/O form E để có cơ sở đánh giá mức độ ảnh hưởng của việc nhập khẩu thép hợp kim chứa Bo từ Trung Quốc.

Giao Cục CNTT&TKHQ chủ trì thực hiện.

3. Báo cáo Bộ tình hình thực hiện Thông tư 44/2013/TTLT-BCT-BKHCN và đánh giá hiệu quả trong việc hạn chế nhập khẩu mặt hàng thép hợp kim chứa Bo từ Trung Quốc trước ngày 15/10/2014.

Giao Cục GSQL chủ trì, Cục CNTT&TKHQ, Cục Thuế XNK phối hợp thực hiện.

Tổng cục Hải quan thông báo để các đơn vị biết và triển khai thực hiện.

Nơi nhận:
- Thứ trưởng Đỗ Hoàng Anh Tuấn (để b/c);
- LĐTC (để chỉ đạo);
- Các đơn vị thuộc và trực thuộc TCHQ (để t/h);
- Lưu: VT, VP (03b).
	TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Văn Lịch